令和５年２月２０日

保護者 様

柏市立田中小学校

校長 吉田 德子

令和４年度卒業式におけるマスクの着用について

 向春の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また日頃より教育活動への御理解，御協力をいただき感謝申し上げます。

 さて，マスクの着用について，柏市長及び柏市教育長よりお知らせがありました。

 つきましては，柏市内小中学校で予定している卒業式については，マスクの着用につい

て下記のとおり実施いたしますので，内容を御確認の上，卒業式に御参加いただきますよ

うお願い申し上げます。なお，換気や消毒等の感染対策は，今までと同様に行ってまいり

ます。

記

１ 卒業式におけるマスクの着用について

（１）児童及び教職員

  式典全体を通じて各自の判断に任せることを基本とします。

  ※基礎疾患があるなど様々な事情により，感染への不安を抱き，マスクの着用を希望

するお子様や，健康上の理由によりマスクを着用できないお子様もおります。お子

様のマスク着用については，各御家庭で御判断ください。また着用の有無による差

別・偏見等がないよう学校でも指導いたします。

（２）保護者や来賓等について

  各自の判断に委ねるものとします。

２ 卒業式に参加する保護者の皆様へのお願い

（１）式典中は，基本的に着席にて御参加ください。

（２）発熱に限らず，頭痛や咳等，普段と異なる症状のある場合には，卒業式への参加を

控えてください。

３ その他

（１）卒業式以外の学校教育活動においても，令和５年３月１３日（月）からは，マスク

着用については御家庭の判断に委ねるものとします。

（２）学校におけるマスクの取扱い以外の新型コロナウイルス感染症対策は，新型コロナ

ウイルス感染症が５類へ移行する令和５年５月８日（月）まで，市が作成する基本方

針・ガイドラインに則るものとします。

（３）令和５年度入学式についても，令和４年度卒業式と同様の取扱いとします。